令和２年９月９日

１・３年生保護者、生徒の皆様

大阪市立鯰江中学校

校長  児玉 光弘

学校と家庭における双方向通信の接続試験の再度のお知らせ

立秋の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

日頃より本校教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、９月 1 日にお知らせしましたように、本校では 9 月 5 日（土）（2 年生で実施済

み）より双方向通信の接続試験を実施しています。

つきましては、9 月 12 日（土）より 1・3 年生で学校と家庭における双方向通信（テレビ

会議）の接続試験を実施いたします。

１．双方向通信（テレビ会議）の接続試験

９月１２日（土）より１・３学年で学級ごとに、ご家庭のインターネットに接続された

パソコン・タブレット・スマートフォンにて、学校とテレビ会議ができるか接続の試験

を実施します。

【PC 端末 …Windows・Mac0S モバイル端末 …Android・iPhone】

●ご家庭において、子どもが使えるインターネットに接続されたパソコン・タブレット・

スマートフォンがない場合やデータ通信の容量に制限がある場合は家庭でのデータ使

用量が発生しますので、今回は接続不要です。

⇒学校にて、タブレット等を使用して、別途接続の仕方を説明する日を設定する予定です。

※今年度中に生徒用端末（タブレット）と必要な家庭にはモバイルルーターの貸し出し

 が計画されています。

２．Teams（チームス）というアプリを使用します。

  双方向通信には、Teams（チームス）というアプリが必要です。試験接続の日までに、

事前にダウンロードをお願いいたします。学校でもダウンロードの説明をいたします。

  ※Teams（チームス）のアプリのダウンロードは無料です。

３．今回の接続試験は、短時間（１０～１５分程度接続）で行う予定ですが、学校の通信環

境も十分ではないため、うまく接続できない場合もあります。あくまで、現段階での試

験実施ですので、ご心配のないようにお願いします。（学校の通信環境も今後整備され

ます）

※また、端末の購入等をお願いしているものではありません。

４．接続試験通信の予定

  １年生（各班 １５分ずつ）

９月１２日（土）１１：０５～の予定 A 班は出席番号の１番～１８番  B は１９番～

１年生

１、１１：０５～ １－７の A 班

２、１１：２０～ １－７の B

３、１１：３５～ １－３の A

４、１１：５０～ １－３の B

５、１２：０５～ １－４の A

６、１２：２０～ １－４の B

９月２９日（火） １５：４５～（４５分授業）当初予定の 9 月 15 日より変更しています

１、１５：４５～ １－１の A １－２の A

２、１６：００～ １－１の B １－２の B

３、１６：１５～ １－５の A １－６の A

４、１６：３０～ １－５の B １－６の B

３年生（各班 １０分ずつ）

９月１２日（土）１１：０５～ A 班は出席番号の１番～２０番  B は２１番～

３年生

１、１１：０５～ ３－１の A 班

２、１１：１５～ ３－１の B

３、１１：２５～ ３－４の A

４、１１：３５～ ３－４の B

５、１１：４５～ ３－６の A

６、１１：５５～ ３－６の B

９月２５日（金）１５：４５～（４５分授業）

１、１５：４５～ ３－２の A ３－５の A

２、１５：５５～ ３－２の B ３－５の B

３、１６：０５～ ３－３の A ３－３の B